CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 172/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção de Aplauso,  ao Exmo.  Sr.  Renato  Carvalho Fernandes,  Prefeito  Municipal,
extensivo ao Sr. Gilmar Gonçalves Chaves, servidores da Secretaria Municipal de Educação, bem
como a todos os servidores envolvidos de outras Secretarias na realização do Desfile Cívico-Militar
em comemoração aos 134 anos de Araguari, realizado na Praça Getúlio Vargas.

O Desfile Cívico Militar foi muito emocionante, um dos eventos marcantes realizados em
comemoração ao aniversário de nosso município, contando com a presença de vários munícipes,
autoridades, e 2.500 componentes desfilaram para o público presente.

Assim, foi de grande relevância a realização do Desfiles Cívico, pois mais que um dever
cívico, nesta data, é a nossa gratidão por este nosso município, e nada melhor que um dia como este,
para fazermos uma reflexão e mostrarmos como é e importante aos nossos munícipes a cultura e
beleza de residir em nossa cidade.

Moção a ser entregue no Gabinete do Prefeito na Praça Gaioso Neves, nº. 129 Bairro, Goiás e na
Secretaria Municipal de Educação na Rua Coronel José Ferreira Alves, nº. 59 Bairro, Rosário.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 30 de agosto
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 30/08/2022

		2022-09-08T10:32:21-0300

		2022-09-08T10:32:27-0300

		2022-09-08T10:48:30-0300